

Mottagare  
Biosfärsområde Storkriket

## Förslag till yttrande över förslag till ansökan till Unesco om att bilda biosfärdområde Storkriket Biosfärområde Storkriket 2023

Lunds kommun har beretts möjlighet att yttra sig avseende *Förslag till ansökan till Unesco om att bilda biosfärsområde Storkriket*.

Sammanfattningsvis har Lunds kommun delaktig i framtagandet av ansökan både via tjänstepersoner och via förtroendevalda. Med utgångspunkt i detta bedöms innehållet vara väl känt och förankrat.

I den nedanstående texten finns Lunds kommuns svar avseende de frågeställningar som biosfärsområdet Storkriket har lämnat som underlag för remissen.

*Lunds kommuns synpunkter på det presenterade förslaget på organisation?*

Bedömningen är att då Lunds kommun har deltagit i framtagandet av förslaget till ny organisation och organisationsformen så är förslaget väl förankrat. Det kan dock finnas anledning att förtydliga ansvarsförhållandena mellan den politiska beredningen/utskottet och Storkrikets biosfärsförening. Vidare är bedömningen att det finns en risk att Storkrikets anställda får en ansträngd arbetssituation då de får uppdrag från både beredning/utskott och biosfärsförening samtidigt som arbetsmiljöansvaret åvilar närmaste chef.

*Lunds kommuns synpunkter kring det presenterade förslaget på strategi – innehållande mål, fokusområden och stödprocesser?*

Bedömningen är att innehållet i strategin stämmer väl överens med prioriterade områden i Lunds kommuns policy för hållbar utveckling och flera underliggande program och planer som till exempel LundaEko. Strategin ligger även väl i linje med kommunfullmäktiges mål i EVP 2023–2025 om klimatneutralitet 2030. Vidare är bedömningen att strategin samspelar väl med Lunds kommuns översiktsplan och kan bidra till att ge en samlad riktning för en hållbar utveckling.



*Hur kan Lunds kommun engagera sig i biosfärområdets utveckling och måluppfyllnad*

Lunds engagemang i Storkriket är en viktig fråga och det finns stora möjligheter för Lunds kommun att engagera sig i utvecklingen. Detta kan ske dels genom de styrdokument som nämns ovan men även genom att Lunds kommun är en av ägarna till biosfärsområdet.

*Synpunkter kring det presenterade förslaget på finansiering?*

Lunds kommun framhåller att, i det fall Storkriket söker eller avsätter medel för att anlägga fysiska åtgärder, så måste även medel för underhåll och drift beräknas och ingå i ansökningar/budgeteringar.

Bedömningen är att den bas som de kommunala bidragen ger innebär en nödvändig stabilitet för arbetet med biosfärsområde Storkriket. Det finns dock en risk att budgeten inte medger personalresurser i den omfattning som krävs för att genomföra det mångfacetterade uppdrag som arbetet innebär.

Anders Almgren  
Kommunstyrelsens ordförande